ВЕРХ - КАТУНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫВХ ДЕПУТАТОВ

БИЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

17.05.2023

№  20
с. Верх-Катунское

Об исполнении бюджета муниципального образования  Верх-Катунский  сельсовет Бийского района Алтайского края за 1-й квартал 2023 года

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003г. № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом  МО «Верх - Катунский сельсовет» Бийского района Алтайского края,  Верх - Катунский сельский Совет депутатов Р Е Ш И Л:
1. Информацию об исполнении бюджета муниципального образования Верх -Катунский  сельсовет Бийского района за 1-й квартал 2023 года принять к сведению.

И.о.главы  сельсовета

С.А.Чиркова
Отчет  об исполнении бюджета Верх-Катунского сельсовета

Бийского района Алтайского края

за 1 квартал 2023 года

В бюджет сельсовета за  1 квартал 2023 г.  поступило доходов в сумме

2 051 103 руб.94 коп., что составляет 32 %  от запланированных за год, в том числе собственных доходов  30 019 руб.19 коп.

Удельный вес собственных доходов  в общем объеме составил 1,46 процентов.

Поступления собственных доходов в  2023 г. в сравнении с  2022 г. уменьшились на   356 162 руб. 20 коп. или на 7,77 процента.

Из районного бюджета поступило средств   в  сумме   2 021 084,75 что на  693 016,47 руб. больше в сравнении с 2022г.

Расходы бюджета  поселения за  2023 г. составили 2 461 213 руб. или 37,9 процентов от запланированных.

По состоянию на 01.04.2022 г. задолженность по выплате заработной платы работникам Администрации составляет 137,8 тыс.рублей.

Сельский  бюджет выполнен по доходам на 32 процента  и по расходам на     37,9 процентов.

	Наименование показателя
	План
	2023
	2022

	Доходы бюджета- ВСЕГО:
	6397400
	2051103,94
	1714249,67

	Налог на доходы с физических лиц
	361000
	42382,15
	45614,91

	Налог на имущество
	483000
	-1112,28
	21492,15

	Земельный налог с физических лиц
	618000
	-15242,58
	91107,99

	Земельный налог с юридических лиц
	600000
	-96399
	85416,48

	Госпошлина

	Аренда земли
	3000
	2663,52

	Аренда имущества
	303000
	88804,6
	57741

	Доходы от возмещения коммунальных услуг
	88000
	8922,78
	24808,86

	Штрафы

	Продажа
	350000

	Прочие неналоговые (инициативные платежи)
	20000

	60000

	Безвозмездные поступления
	3571400
	2021084,75
	1328068,28

	Дотация на выравнивание
	1186200
	403984,75
	473787,48

	Дотация на сбалансированность

	Прочие межбюджетные трансферты
	1079000
	796900
	519300

	Субвенция ВУС
	370800
	92700
	73825

	Межбюджетные трансферты
	935400
	727500
	261155,8

	Расходы бюджета

	Расходы бюджета- ВСЕГО:
	6483000
	2461213
	1737807,17

	Глава муниципального образования
	555300
	48103,97
	134207,21

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	2760500
	625272,87
	413624,18

	Выборы
	70000

	Резервный фонд
	30000

	Другие общегосударственные вопросы
	107600
	86408
	28629,2

	Расчет вреда дамбы

	ЧС
	8900

	ВУС
	370800
	26176,5
	39027,5

	Дорожный фонд
	857000
	727500
	251155,8

	Взносы на капитальный ремонт
	12600

	2048,68

	Муниципальные программы

	Утилизация отходов
	101900
	65875,34
	36016,85

	Ремонт Крыши Д/К

	Организация и содержание мест захоронения
	15600

	Уличное освещение
	100000
	1660,5
	19061,15

	Прочие мероприятия по благоустройству поселения
	50000

	1000

	Культура
	1377800
	875774,11
	790525,3

	Доплаты к пенсиям
	55000
	4441,71
	3211,3

	Спорт и физическая культура
	10000

	19300

Бухгалтер 1-ой категории ЦБ

Попова Е.Г.